ПРОТОКОЛ № 10
 Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства

 «Саморегулируемая организация «Добровольное Объединение Строителей»
(далее - Партнерство)

	Дата проведения собрания:
	«25» марта 2014 года

	Время проведения собрания:

Место проведения собрания:
	14-00

445035 Российская Федерация, Самарская область,

г. Тольятти, ул. Индустриальная 12, офис 9

Всего членов Партнерства: 108
Присутствовали:
Члены Партнерства  (Приложение 1)
Приглашенные:

Петров Андрей Васильевич – директор Партнерства
Архипова Лариса Ивановна –председатель Дисциплинарной комиссии Партнерства
Собрание правомочно в соответствии с пунктом  7.5 Устава Партнерства.

Председатель Общего собрания Партнерства – Затямин Александр Михайлович
Секретарь Общего собрания Партнерства – Архипова Лариса Ивановна
Счетная комиссия:

Туркин Владимир Владимирович – член Совета НП «СРО «ДОС»

Петров Андрей Васильевич – директор НП «СРО «ДОС»

Архипова Лариса Ивановна – секретарь Общего собрания членов НП «СРО «ДОС»
Председатель Общего собрания Затямин А.М. предложил утвердить следующую повестку дня собрания:

1. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности НП «СРО «ДОС» за 2013 год.

2. Утверждение сметы Партнерства на 2014 год.
3. Утверждение отчета Совета Партнерства за 2013 год.
4. Утверждение отчета исполнительного органа Партнерства за 2013 год.
5. Утверждение Положения о раскрытии НП «СРО «ДОС» информации о своей деятельности и деятельности своих членов
6. Утверждение решения Совета Партнерства об исключении из состава НП «МО «ДОС» организаций.
7. Утверждение Реестра членов НП «СРО «ДОС».
8. Утверждение размера и состава компенсационного фонда НП «СРО «ДОС».

9. Выборы Председателя Совета НП «СРО «ДОС»
Голосовали: «За» -  77 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» -0 голосов
Решение принято:  единогласно
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Утверждение годовой бухгалтерской отчетности НП «СРО «ДОС» за 2013 год».
СЛУШАЛИ: Директора Петрова А.В. который предложил утвердить годовую бухгалтерскую отчетность НП «СРО «ДОС» за 2013 год.

РЕШИЛИ: Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность НП «СРО «ДОС» за 2013 год.

Голосовали: «За» -  77  голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.
Решение принято:  единогласно

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Утверждение сметы НП «СРО «ДОС» на 2014 год».

СЛУШАЛИ: Директора Петрова А.В. который ознакомил присутствующих с содержанием статей плановой сметы НП «СРО «ДОС» на 2014 год и предложил утвердить предложенный вариант сметы НП «СРО «ДОС» на 2014 год.
РЕШИЛИ: Утвердить смету НП «СРО «ДОС» на 2014 год.
Голосовали: «За» -  77  голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято:  единогласно

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Утверждение отчета Совета Партнерства за 2013 год».

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Затямина А.М. с отчетом о деятельности Совета Партнерства за 2013 год.
РЕШИЛИ: Утвердить отчет Совета Партнерства за 2013 год.
Голосовали: «За» -  77  голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято:  единогласно

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Утверждение отчета исполнительного органа за 2013 год».
СЛУШАЛИ: Директора Петрова А.В. с отчетом о проделанной работе и достигнутых результатах НП «СРО «ДОС»  за 2013 год.
РЕШИЛИ: Утвердить отчет исполнительного органа НП «СРО «ДОС» за 2013 год.
Голосовали: «За» -  77  голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято:  единогласно

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Утверждение Положения о раскрытии НП «СРО «ДОС» информации о своей деятельности и деятельности своих членов»

СЛУШАЛИ: Затямина А.М., который сообщил, что в соответствии с вступлением в силу Федерального закона № 113-ФЗ от 07.06.2013г. необходимо утвердить Положение о раскрытии НП «СРО «ДОС» информации о своей деятельности и деятельности своих членов.
СЛУШАЛИ: Директора Петрова А.В., который кратко изложил содержание Положения о раскрытии НП «СРО «ДОС» информации о своей деятельности и деятельности своих членов.
РЕШИЛИ: Утвердить Положения о раскрытии НП «СРО «ДОС» информации о своей деятельности и деятельности своих членов.

Голосовали: «За» -  77  голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято:  единогласно

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Утверждение решения Совета Партнерства об исключении из состава НП «МО «ДОС» организаций».

СЛУШАЛИ: Затямина А.М., который сообщил, что в 2013 году Совет Партнерства принял решения об исключении организаций из состава НП «МО «ДОС» в связи с получением от них заявлений о добровольном выходе из состава Партнерства до получения статуса СРО - 03.07.2013г. Затямин А.М. предложил общему собранию утвердить решение Совета Партнерства об исключении из состава НП «МО «ДОС» организаций.
РЕШИЛИ: Утвердить решение Совета Партнерства об исключении из состава НП «МО «ДОС» организаций.
Голосовали: «За» -  77  голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято:  единогласно
ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Утверждение Реестра членов НП «СРО «ДОС».
СЛУШАЛИ: Затямина А.М., который предложил утвердить Реестр членов НП «СРО «ДОС» на дату проведения общего собрания членов НП «СРО «ДОС».

РЕШИЛИ: Утвердить Реестр членов НП «СРО «ДОС» в количестве 108 членов, по состоянию на 25.03.2014г.
Голосовали: «За» -  77  голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято:  единогласно

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Утверждение размера и состава компенсационного фонда НП «СРО «ДОС».
СЛУШАЛИ: Затямина А.М., который предложил утвердить размер компенсационного фонда НП «СРО «ДОС», согласно утвержденного реестра членов НП «СРО «ДОС» на дату проведения общего собрания членов НП «СРО «ДОС». На собрании представлена справка  Самарского филиала ОАО «Невский банк» №231-14 от 25.03.2014г. о размере компенсационного фонда НП «СРО «ДОС».
РЕШИЛИ: Утвердить компенсационный фонд НП «СРО «ДОС» в размере 33 100 000,00 (Тридцать три миллиона сто тысяч рублей 00 коп.), согласно утвержденного реестра членов НП «СРО «ДОС» в количестве 108 членов, по состоянию на 25.03.2014г.
Голосовали: «За» -  77  голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято:  единогласно

ПО ВОПРОСУ № 9 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Выборы Председателя Совета НП «СРО «ДОС»
СЛУШАЛИ: Директора Петрова А.В., который доложил, что в соответствии с нормами Градостроительного кодекса РФ и Устава НП «СРО «ДОС» необходимо провести очередные выборы Председателя Совета Партнерства. Выборы Председателя Совета НП «СРО «ДОС» осуществляются путем проведения тайного голосования.

Согласно п. 8.7. Устава Партнерства на голосование представлены четыре кандидатуры членов Совета Партнерства, которые внесены в бюллетень для тайного голосования:

1. Затямин Александр Михайлович

2. Туркин Владимир Владимирович

3. Исаков Алексей Сергеевич

4. Любавин Павел Васильевич.

Голосовали тайным голосованием

СЛУШАЛИ: Председателя счетной комиссии Туркина В.В., который доложил Общему собранию о результатах тайного голосования по выборам Председателя Совета НП «СРО «ДОС» (Приложение 2 -- Протокол счетной комиссии).
Итоги голосования:

«За кандидатуру Затямина А.М.»  - 77 голосов

«За кандидатуру Туркина В.В.» - 0 голосов
«За кандидатуру Исакова А.С.» - 0 голосов
«За кандидатуру Любавина Павла Васильевича» - 0 голосов
Председатель счетной комиссии Туркин В.В. сообщил, что, по результатам тайного голосования Общим собранием единогласно принято решение об избрании Председателем Совета партнерства Затямина Александра Михайловича, сроком на 2 (Два) года.
Данное решение вступает в силу с 25.03.2014г.

Приложения:
1. Список присутствующих на Общем собрании членов НП «СРО «ДОС».
2. Протокол счетной комиссии.

Председатель собрания _____________________ Затямин А.М.

Секретарь собрания       _____________________ Архипова Л.И.